ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2011 г. N 339

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ КОМИ ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2007 Г. N 241

"ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ"

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 г. N 241 "Об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Коми" изменения согласно приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Коми разработать и принять нормативные правовые акты о внесении изменений в условия оплаты труда работников муниципальных учреждений образования Республики Коми с 1 сентября 2011 г., аналогичные настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.

Глава Республики Коми

В.ГАЙЗЕР

Приложение

к Постановлению

Правительства Республики Коми

от 19 августа 2011 г. N 339

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ОТ 22 ОКТЯБРЯ 2007 Г. N 241 "ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ"

В постановлении Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 г. N 241 "Об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Коми":

1. Дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

"4-1. В рамках реализации мероприятий модернизации общего образования установить учителям государственных общеобразовательных учреждений Республики Коми, реализующих программу начального общего, основного общего и общего среднего (полного) образования, ежемесячные доплаты по итогам прошедшего учебного года на период следующего учебного года:

1) за подготовку выпускников общеобразовательных учреждений, получивших по результатам Единого государственного экзамена от 80 до 100 баллов, - в размере 2500 рублей;

2) за подготовку призеров Республиканского этапа олимпиады школьников - в размере 2500 рублей;

3) за подготовку победителей Республиканского этапа олимпиады школьников и призеров Всероссийского этапа олимпиады школьников - в размере 3200 рублей;

4) за подготовку победителей Всероссийского этапа олимпиады школьников - в размере 5300 рублей.".

2. Таблицу пункта 4 раздела II должностных окладов, окладов (ставок заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих государственных учреждений образования Республики Коми, утвержденных постановлением (приложение N 1), изложить в следующей редакции:

"

	Наименование должности      
	Должностной оклад           
(ставка заработной платы), в рублях  

	
	высшая  
категория
	I    
категория
	II    
категории
	без   
категория

	1                
	2    
	3    
	4    
	5    

	1 квалификационный уровень:                       

	Инструктор по  труду,  инструктор
по      физической      культуре,
музыкальный руководитель, старший
вожатый                          
	4740   
	4420   
	4100   
	3835   

	2 квалификационный уровень:                       

	Инструктор-методист,             
концертмейстер,          классный
воспитатель,              педагог
дополнительного      образования,
педагог-организатор,   социальный
педагог, тренер-преподаватель    
	5060   
	4740   
	4420   
	4100   

	3 квалификационный уровень:                       

	Воспитатель,               мастер
производственного       обучения,
методист  <*>,  педагог-психолог,
старший      инструктор-методист,
старший  педагог  дополнительного
образования,              старший
тренер-преподаватель             
	5060   
	4740   
	4420   
	4100   

	4 квалификационный уровень:                       

	Преподаватель,  преподаватель   -
организатор  основ   безопасности
жизнедеятельности,   руководитель
физического  воспитания,  старший
воспитатель,  старший   методист,
учитель-дефектолог          <**>,
учитель-логопед (логопед) <**>   
	5060   
	4740   
	4420   
	4100   

	Учитель                          
	5060                  


                                                                         ".

3. Таблицу пункта 1 размеров повышения должностных окладов, окладов (ставок заработной платы, тарифных ставок) работников государственных учреждений образования Республики Коми, утвержденных постановлением (приложение N 2), дополнить позицией 10(1) следующего содержания:

"

┌──────┬────────────────────────────────────────────┬──────────────┐

│10(1).│Учителям за наличие:                        │              │

│      │первой квалификационной категории           │      10      │

│      │высшей квалификационной категории           │      20      │

└──────┴────────────────────────────────────────────┴──────────────┘

                                                                         ".

4. Выплаты компенсационного характера работникам государственных учреждений образования Республики Коми, утвержденные постановлением (приложение N 3), дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

"5-1. Молодым специалистам - учителям государственных общеобразовательных учреждений Республики Коми, реализующих программу начального общего, основного общего и общего среднего (полного) образования, размер доплаты, установленный в соответствии с таблицей пункта 5 настоящего приложения, увеличивается на 15 процентов должностного оклада, оклада (ставки заработной платы, тарифной ставки).".

5. В абзаце пятом пункта 1 Порядка формирования планового фонда оплаты труда государственных учреждений образования Республики Коми, утвержденного постановлением (приложение N 9), слова "пунктом 4" заменить словами "пунктами 4 и 4-1".

